
Técnico em Automação Industrial - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2017 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 378215 Bruno Fagundes Saraiva 26 Aprovado

2 371974 Emilia Bierhals 25 Aprovado

3 368229 Fernando Rosinha Nunes Filho 25 Aprovado

4 369711 Pâmela Braga dos Santos 24 Aprovado

5 371941 Brenda Pitana Gouvêa Reinaldo 24 Aprovado

6 369242 Ricardo Bandar de Souza 23 Aprovado

7 374150 Guilherme Ismael Flach 23 Aprovado

8 380262 Robson Lopes Uszacki 22 Aprovado

9 374582 Amanda Oliveira Geiger 22 Aprovado

10 380811 João Vítor Souza Couto 22 Aprovado

11 371920 Eduardo Molon Ribeiro 21 Aprovado

12 380860 Luiza Ribeiro Scherer 21 Aprovado

13 369419 Maicon Antunes da Silva 20 Aprovado

14 369373 Alamir Bobroski Filho 20 Aprovado

15 371447 Lyon Bierhals da Silveira 20 Aprovado

16 375595 Lucas Matusalem de Jesus Duarte 19 Aprovado

17 369125 Arthur Wilges Saalfeld 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

18 375320 Matheus Machado Mendes 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

19 379634 Lorenzo Bueno da Silva Simon 19 Excedente

20 369617 Víctor Blaskoski Lehugeur 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

21 368197 Matheus Iribarrem Mota 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

22 371697 Jackson Dhion Viegas Rosiak 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

23 382664 Diely da Silveira Gouvêa 18 Excedente

24 383197 Lucas Ollé Demarco 18 Excedente

25 368700 Andrielly Wittzorecki Zaikowski 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

26 382657 Maurício Kunde da Silva 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

27 375242 Larissa Soares Moraes 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

28 370647 Marina Pinzon Schneider 18 Excedente

29 372442 Leonardo Suso Freitas 18 Excedente

30 378417 Lavínia Dias Leal 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

31 372093 Eduardo de Figueiredo Costa 17 Excedente

32 368981 Felipe Schmegel Osterberg 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

33 370547 Mariana Barreto de Oliveira 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

34 374144 Jieniffer Strelau dos Santos 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

35 379710 Giovanna da Silva Menegazzi 17 Excedente

36 377806 Gustavo Rodrigues Rocha 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

37 370779 Eduarda Dias Pitana 16 Excedente

38 368583 Pedro Nunes dos Santos 16 Excedente

39 383100 Bruno Barbosa Miranda Oliveira 16 Excedente

40 381803 Maria Emilia Duarte Lampe 15 Excedente

41 383098 Valdir Beiersdorff Lacerda Junior 15 Excedente

42 384539 Luisa Roloff Conceição 15 Excedente
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Técnico em Automação Industrial - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2017 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

43 378226 Rafael Pontes Kasper 15 Excedente

44 370528 Camille Bergmann dos Santos 15 Excedente

45 381412 Joel da Rosa Júnior 15 Excedente

46 368618 Clebson Silveira da Silva 15 Excedente

47 374938 Francine Lima dos Santos 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

48 370531 Pedro Miranda Chaves 14 Excedente

49 369295 Rita Andrieli Biedzicki 14 Excedente

50 380692 João Gabriel Latosinski Souza 14 Excedente

51 369564 Leonardo Brasil Figueiredo 14 Excedente

52 376399 Vitória Garcia Soares 14 Excedente

53 380665 Victor Matheus Reiznautt da Gama 14 Excedente

54 373073 Victoria Kath Macarthy 14 Excedente

55 382574 Bruno Cordeiro da Silva 14 Excedente

56 384523 Paulo Lucas Martins Ferreira 14 Excedente

57 374124 Pedro Henrique Nunes Pereira 14 Excedente

58 370354 Andrey de Almeida da Silveira 14 Excedente

59 374560 Janaina Escarcel Drosdowski 14 Excedente

60 378694 Leonardo Kruger Bode 14 Excedente

61 384120 Ruan Papke do Amaral 14 Excedente

62 369030 Jordana de Bona 13 Excedente

63 368207 Adriano Iribarrem Mota 13 Excedente

64 369404 Eduarda Hartwig da Silva 13 Excedente

65 371557 Marino Vargas da Silva Junior 13 Excedente

66 384101 Vitor Matheus Nunues de Freitas 13 Excedente

67 383453 Matheus Rusch Borges 13 Excedente

68 370783 Taciéli Gomes de Lacerda 13 Excedente

69 368658 Tailine Fonseca Lacerda 13 Excedente

70 382102 Gabriel Pacheco Campos 13 Excedente

71 368698 Luís Felipe Paim Vargas 13 Excedente

72 384273 Luíza Wittzorecki Sacco 13 Excedente

73 380314 Caíque Pereira Sturzbecher 13 Excedente

74 372763 Kethryn Raphaelli Decavatá 12 Excedente

75 368322 Erick Kohls Berneira 12 Excedente

76 377204 Rai Medeiros Maciel 12 Excedente

77 382979 Julia Farias Xavier 12 Excedente

78 374524 Giulia Pinheiro Pereira 12 Excedente

79 372973 Jalison Pereira da Silva 12 Já aprovado em outra reserva de vaga

80 373010 Marelo Eduardo Goes da Silva 11 Excedente

81 378845 Victória Suso Dornelas 11 Excedente

82 380109 Guilherme Rodrigues Silva 11 Excedente

83 377246 Daniel Sampaio Martins 10 Excedente

84 374996 Adroaldo Nunes Borgert 10 Excedente
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Reserva de vagas: Acesso Universal
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85 372136 Taylon William Iesbich 10 Excedente

86 370655 Mateus Avila Pontes 10 Excedente

87 370028 Jordanna Barcellos Padilha 9 Excedente

88 380057 Lennon Costa Ferreira 9 Já aprovado em outra reserva de vaga

89 377049 Gabriel Buchhorn Blanke 8 Excedente

90 369059 Bruno Misael Athayde Garcia 7 Excedente

91 380893 Erick Leonardo Dietrich Hartwig 7 Excedente

92 371736 Nathalia Teixeira Machado 7 Excedente

93 373483 Mauri Lemos Camillo 5 Excedente

375825 Amanda Fiuza dos Santos 0 Faltoso

372870 Andressa Mendes de Mattos Silva 0 Faltoso

372506 Bruno Fernandes da Luz 0 Faltoso

377157 Fábio Fadini Chagas 0 Faltoso

375019 Gilmar Alves Furtado 0 Faltoso

371817 Ingrid Cunha Corrêa 0 Faltoso

377140 Ingrid Teixeira Martins 0 Faltoso

375032 Isadoro Dummer Bilhalva 0 Faltoso

376150 João Pedro dos Santos Pinheiro 0 Faltoso

377830 Láisa da Silveira de Oliveira 0 Faltoso

372164 Leonardo da Siva Cardoso 0 Faltoso

378950 Luiz Eduardo Jacobsen Bassani 0 Faltoso

369468 Marcella dos Santos da Rosa 0 Faltoso

383191 Misael Fonseca Albin 0 Faltoso

380743 Nathália Brasil Ribeiro 0 Faltoso

381607 Paulo Adriel Rodrigues da Silva 0 Faltoso

381034 Plinio Leonel Soares Bueno Junior 0 Faltoso

370102 Rafaella Isquierdo de Miranda 0 Faltoso

377295 Rafaelsilva de  Lima 0 Faltoso

373508 Rogério Morais Dorneles Filho 0 Faltoso

377659 Tailine Lima dos Santos 0 Faltoso

Página 3 de 32



Técnico em Automação Industrial - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2017 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 378215 Bruno Fagundes Saraiva 26 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 369242 Ricardo Bandar de Souza 23 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 380262 Robson Lopes Uszacki 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 371447 Lyon Bierhals da Silveira 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

5 375320 Matheus Machado Mendes 19 Aprovado

6 368197 Matheus Iribarrem Mota 19 Aprovado

7 368700 Andrielly Wittzorecki Zaikowski 18 Aprovado

8 382657 Maurício Kunde da Silva 18 Aprovado

9 375242 Larissa Soares Moraes 18 Aprovado

10 378417 Lavínia Dias Leal 17 Aprovado

11 372093 Eduardo de Figueiredo Costa 17 Excedente

12 379710 Giovanna da Silva Menegazzi 17 Excedente

13 383098 Valdir Beiersdorff Lacerda Junior 15 Excedente

14 368618 Clebson Silveira da Silva 15 Excedente

15 370531 Pedro Miranda Chaves 14 Excedente

16 369295 Rita Andrieli Biedzicki 14 Excedente

17 376399 Vitória Garcia Soares 14 Excedente

18 380665 Victor Matheus Reiznautt da Gama 14 Excedente

19 373073 Victoria Kath Macarthy 14 Excedente

20 382574 Bruno Cordeiro da Silva 14 Excedente

21 370354 Andrey de Almeida da Silveira 14 Excedente

22 374560 Janaina Escarcel Drosdowski 14 Excedente

23 384120 Ruan Papke do Amaral 14 Excedente

24 368207 Adriano Iribarrem Mota 13 Excedente

25 369404 Eduarda Hartwig da Silva 13 Excedente

26 384101 Vitor Matheus Nunues de Freitas 13 Excedente

27 370783 Taciéli Gomes de Lacerda 13 Excedente

28 368658 Tailine Fonseca Lacerda 13 Excedente

29 380314 Caíque Pereira Sturzbecher 13 Excedente

30 372763 Kethryn Raphaelli Decavatá 12 Excedente

31 368322 Erick Kohls Berneira 12 Excedente

32 382979 Julia Farias Xavier 12 Excedente

33 374524 Giulia Pinheiro Pereira 12 Excedente

34 373010 Marelo Eduardo Goes da Silva 11 Excedente

35 380109 Guilherme Rodrigues Silva 11 Excedente

36 377246 Daniel Sampaio Martins 10 Excedente

37 374996 Adroaldo Nunes Borgert 10 Excedente

38 370655 Mateus Avila Pontes 10 Excedente

39 380893 Erick Leonardo Dietrich Hartwig 7 Excedente

40 373483 Mauri Lemos Camillo 5 Excedente

375825 Amanda Fiuza dos Santos 0 Faltoso

372870 Andressa Mendes de Mattos Silva 0 Faltoso
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Técnico em Automação Industrial - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2017 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

372506 Bruno Fernandes da Luz 0 Faltoso

377157 Fábio Fadini Chagas 0 Faltoso

375019 Gilmar Alves Furtado 0 Faltoso

371817 Ingrid Cunha Corrêa 0 Faltoso

375032 Isadoro Dummer Bilhalva 0 Faltoso

376150 João Pedro dos Santos Pinheiro 0 Faltoso

369468 Marcella dos Santos da Rosa 0 Faltoso

383191 Misael Fonseca Albin 0 Faltoso

381607 Paulo Adriel Rodrigues da Silva 0 Faltoso
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Técnico em Automação Industrial - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: L2 - [VR RIPPI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa, 
autodeclarado preto, pardo ou indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2017 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 377806 Gustavo Rodrigues Rocha 17 Aprovado

2 374938 Francine Lima dos Santos 15 Aprovado

3 377204 Rai Medeiros Maciel 12 Excedente

4 372136 Taylon William Iesbich 10 Excedente

5 369059 Bruno Misael Athayde Garcia 7 Excedente
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Técnico em Automação Industrial - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: L3 - [VR RS] - Aluno de Escola Pública independente de renda

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2017 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 369711 Pâmela Braga dos Santos 24 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 371941 Brenda Pitana Gouvêa Reinaldo 24 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 380811 João Vítor Souza Couto 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 369373 Alamir Bobroski Filho 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

5 375595 Lucas Matusalem de Jesus Duarte 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

6 369125 Arthur Wilges Saalfeld 19 Aprovado

7 369617 Víctor Blaskoski Lehugeur 19 Aprovado

8 371697 Jackson Dhion Viegas Rosiak 19 Aprovado

9 368981 Felipe Schmegel Osterberg 17 Aprovado

10 370547 Mariana Barreto de Oliveira 17 Aprovado

11 374144 Jieniffer Strelau dos Santos 17 Aprovado

12 370779 Eduarda Dias Pitana 16 Excedente

13 368583 Pedro Nunes dos Santos 16 Excedente

14 381803 Maria Emilia Duarte Lampe 15 Excedente

15 380692 João Gabriel Latosinski Souza 14 Excedente

16 369564 Leonardo Brasil Figueiredo 14 Excedente

17 378694 Leonardo Kruger Bode 14 Excedente

18 371557 Marino Vargas da Silva Junior 13 Excedente

19 382102 Gabriel Pacheco Campos 13 Excedente

20 384273 Luíza Wittzorecki Sacco 13 Excedente

21 377049 Gabriel Buchhorn Blanke 8 Excedente

22 371736 Nathalia Teixeira Machado 7 Excedente

372164 Leonardo da Siva Cardoso 0 Faltoso

380743 Nathália Brasil Ribeiro 0 Faltoso

377295 Rafaelsilva de  Lima 0 Faltoso
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Técnico em Automação Industrial - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: L4 - [VR RSPPI] Aluno de Escola Pública, independente de renda, autodeclarado preto, pardo ou 
indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2017 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 369419 Maicon Antunes da Silva 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 372973 Jalison Pereira da Silva 12 Aprovado

3 380057 Lennon Costa Ferreira 9 Aprovado

377659 Tailine Lima dos Santos 0 Faltoso

Página 8 de 32



Técnico em Controle Ambiental - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: Acesso Universal
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1 379995 Fernanda Maliszewski Kazanowski 24 Aprovado

2 368983 Mila Goulart Avila 22 Aprovado

3 368691 Caroline Raphaelli de Medeiros 20 Aprovado

4 370950 João Pedro Terres Oliveira 20 Aprovado

5 369459 Lucas Rocha de Oliveira Fontoura 20 Aprovado

6 374584 Alano de Avila Studzinski 20 Aprovado

7 381179 Munique de Almeida Graff 20 Aprovado

8 369337 Mateus Longaray Pires 20 Aprovado

9 378961 Martina Bergmann Gross 19 Aprovado

10 371913 Hellen Molon Ribeiro 19 Aprovado

11 378227 Helen Vitória Pereira Silveira 19 Aprovado

12 372277 Maria Eulalia Danelon 19 Aprovado

13 371041 Luana Queiroz de Barros 19 Aprovado

14 377931 Paulo Samuel Bouwman Hübner 19 Aprovado

15 370206 Laura Freitas Meyer 18 Aprovado

16 373790 Hellen dos Santos Deschroder 18 Aprovado

17 378315 Valentina Biondi André 18 Excedente

18 369494 Catarina Garcia Souza 18 Excedente

19 369100 Mélany Andrade Thielo 18 Excedente

20 378745 Mickael Fernandes Corpes 18 Excedente

21 375463 Mathias Evangelista Haas 18 Excedente

22 383259 Paulo Thaiolã Souza Drosdoske 17 Excedente

23 368727 Vinícius Moraes Iribarrem 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

24 368895 Christopher Kloppemburg Chagas 17 Excedente

25 372641 Ruan Silva da Silva 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

26 368722 Igor Lima da Silva 17 Excedente

27 368384 Mariana Medeiros Gonçales 17 Excedente

28 372991 Pablo Barbosa Borges 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

29 379820 Natyele Wojciechowski Cardoso 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

30 381159 Murilo Brandeburski Bordignon 17 Excedente

31 374378 Leonardo de Oliveira Rodrigues 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

32 369440 Nayara Corpes Thielo 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

33 380037 Amanda Sampaio Laguna 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

34 368468 Catrine Ribeiro da Silva 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

35 368724 Amanda Centeno Ribeiro 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

36 383303 Juliana Souza de Souza 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

37 370345 Jessica Lima Bartz 16 Excedente

38 383504 Jamily da Silva Fonseca 16 Excedente

39 381169 Cristielly Weige da Silva 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

40 379496 Amanda Bastos Vedana 15 Excedente

41 370692 Giovanna Silva Munaro 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

42 380424 Ana Aline dos Santos Voltz 15 Excedente
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43 368990 Raphaela Lopes Mesquita 15 Excedente

44 381733 Marcelo Cesar Cidade 15 Excedente

45 371566 Maria Caroline Pinzon 15 Excedente

46 382021 Milena Roloff Klovan 15 Excedente

47 373279 Liandra Scherer Schmegel 15 Excedente

48 380103 Gabriele Garcia Altmam 15 Excedente

49 370084 Brenda Barros Rodrigues 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

50 384313 Tamiris da Silva Alencastro 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

51 371386 Felipe de Carvalho Pedroso 15 Excedente

52 369253 Jenifer Silva Moura 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

53 384282 Mayara Ambos Ribeiro 15 Excedente

54 368960 Nicoly Jacobsen Silveira 15 Excedente

55 379181 Luiz Fernando Braga Mesquita 15 Excedente

56 379329 Jaqueline Schumacher Maciel 15 Excedente

57 368615 Helena Leites Freitas 14 Excedente

58 373185 Suzana Batista do Amaral 14 Excedente

59 381219 Karine Bergmann Schneider 14 Excedente

60 382777 Anna Beatrice Neumann 14 Excedente

61 368712 Maurício Moraes Iribarrem 14 Excedente

62 384393 Matheus da Silva Reis 13 Excedente

63 381148 Vanessa Hübner 13 Excedente

64 369773 Jader Queiroz Pires 13 Excedente

65 379045 Kailane Flôres Martins 13 Excedente

66 370710 Thaynan de Vasconcelos Brasil 13 Excedente

67 378689 Luisa Rodrigues Peres 13 Excedente

68 375772 Alice Berta Pires 13 Excedente

69 372868 Pablo Pereira Trajano 13 Excedente

70 373772 Eloiza Perleberg Wickboldt 13 Excedente

71 384566 Jean da Silva Nunes 13 Excedente

72 368637 Rafaela Tavares Padilha 13 Já aprovado em outra reserva de vaga

73 370490 Malu Iribarrem César 12 Excedente

74 369611 Pablo Nunes Dillmann 12 Excedente

75 381476 Ana Caroline Scoto da Silva 12 Excedente

76 371675 Maria Eduarda Buchhorn Voitichoski 12 Excedente

77 384363 Eduarda da Silva Reis 12 Excedente

78 383224 Paula Sander Vieira 12 Excedente

79 384801 Flávia Vitória Jacques da Silva 12 Excedente

80 381644 Anna Carolina Jacobsen Lampe 12 Excedente

81 372460 Augusto Ruszkowski Holz 12 Excedente

82 375201 Mariana Klug Peter 12 Excedente

83 369062 Eduarda Packowski Braga 11 Excedente

84 369506 Taise Carlos Nunes 11 Excedente

Página 10 de 32
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85 370007 Marianna Maliszewski 11 Excedente

86 373943 Tailine Quevedo Tavares 11 Excedente

87 384398 Bruna da Silva Nunes 11 Excedente

88 368457 Náthaly da Rocha Duarte 11 Excedente

89 369627 Matheus da Silva Borges 11 Excedente

90 375791 Nicolas Holz Freitas 11 Excedente

91 380179 Victoria Menezes da Silva de Almeida 10 Excedente

92 369570 Bruna Renata Tessmann Borges 10 Excedente

93 375651 Rafaela Raubach Spiering 10 Excedente

94 384805 Alessandro Lacerda Prestes 10 Excedente

95 370832 Thaís Beiersdorf Freitas 10 Excedente

96 377895 Julia Lucena Jeske 10 Excedente

97 373792 Kamila Geri Ribeiro 10 Excedente

98 375860 Amanda Martins Ferreira 10 Excedente

99 373150 Vanessa Maziero Oliveira 9 Excedente

100 371475 Mayara Waskow Radünz 9 Excedente

101 380657 Camila Tietz de Medeiros 9 Excedente

102 371502 João Vitor Gonçalves Goulart 9 Excedente

103 381184 Bruna Hellmann Duarte 9 Excedente

104 368463 Ariza Danelon da Silva 8 Excedente

105 383521 Giovanna Flores Centeno Espírito Santo 8 Excedente

106 369462 Manoela Campos Garcia 8 Excedente

107 375673 Kerulem da Silva Borges 8 Excedente

108 369402 Beatriz Paiva Centeno 8 Excedente

109 383214 Isabel Cristine Renard dos Santos 8 Excedente

110 368660 Guilherme de Moura Bortowski 7 Excedente

111 375147 Juliana Longaray Spiering 7 Excedente

112 371540 Manuela dos Santos Martins 6 Excedente

113 371991 Evillin Machado Castro 6 Excedente

114 375077 Rosiane Cristina Romeira Rodrigues 6 Excedente

115 371960 Adriel Stropp Ribeiro 6 Excedente

116 368857 Ariana Nogueira Lopes 5 Excedente

117 374099 Fabielly Cardoso Matos 5 Excedente

118 368916 Bruna Rau Santos 5 Excedente

119 375950 Arthur de Campos Gouveia 5 Excedente

368329 Amanda Stiborski Schaidhauer 0 Faltoso

368873 Andriele Zang Flores 0 Faltoso

369569 Daniela da Silva Rodrigues 0 Faltoso

384419 Eduardo Santos Peck 0 Faltoso

375664 Francine Könsgen Pôrto 0 Faltoso

371908 Gabriel da Silva da Rosa 0 Faltoso

373554 Gabriel Pitana Trindade 0 Faltoso
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369958 Gabriela Cardoso Coquejo 0 Faltoso

379299 Gabriéla Witkowski Rutikoski 0 Faltoso

369665 Giulia Carolina Schwalm 0 Faltoso

374388 Graziele Gonçalves  Silveira 0 Faltoso

374233 Iaritsa Goularte dos Santos 0 Faltoso

368692 Isadora Dummer da Silva 0 Faltoso

370607 Jaiana Ferreira Colombi 0 Faltoso

375256 Jeovanna Santos Miranda 0 Faltoso

369589 Juliê Garcia Raupp 0 Faltoso

383387 Kaliana Nunes Dias 0 Faltoso

370986 Kalinca Vargas Nunes 0 Faltoso

371131 Kamilla Lutz dos Santos 0 Faltoso

373992 Laura Bueno Milanesi 0 Faltoso

371215 Lauren Gutierres da Cunha 0 Faltoso

375773 Letícia Tietbohl dos Santos 0 Faltoso

384745 Luíza França Boeira 0 Faltoso

374243 Marcelly Paim Waskow 0 Faltoso

368847 Natiele Zang Flores 0 Faltoso

370187 Paulo Sérgio Iribarrem Soares 0 Faltoso

378178 Polyana Moraes da Silva 0 Faltoso

368299 Sabrina Nunes de Souza 0 Faltoso

378367 Theylor Rodrigues Nunes 0 Faltoso

371458 Vitor Corrêa Queiróz 0 Faltoso

378237 Vitória da Silva Borges 0 Faltoso

374828 Vitória Meirelles da Silva 0 Faltoso
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Técnico em Controle Ambiental - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2017 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 381179 Munique de Almeida Graff 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 378227 Helen Vitória Pereira Silveira 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 379820 Natyele Wojciechowski Cardoso 17 Aprovado

4 368468 Catrine Ribeiro da Silva 16 Aprovado

5 383303 Juliana Souza de Souza 16 Aprovado

6 381169 Cristielly Weige da Silva 16 Aprovado

7 370084 Brenda Barros Rodrigues 15 Aprovado

8 369253 Jenifer Silva Moura 15 Aprovado

9 379329 Jaqueline Schumacher Maciel 15 Excedente

10 373185 Suzana Batista do Amaral 14 Excedente

11 381219 Karine Bergmann Schneider 14 Excedente

12 384393 Matheus da Silva Reis 13 Excedente

13 379045 Kailane Flôres Martins 13 Excedente

14 370710 Thaynan de Vasconcelos Brasil 13 Excedente

15 378689 Luisa Rodrigues Peres 13 Excedente

16 372868 Pablo Pereira Trajano 13 Excedente

17 373772 Eloiza Perleberg Wickboldt 13 Excedente

18 384566 Jean da Silva Nunes 13 Excedente

19 384363 Eduarda da Silva Reis 12 Excedente

20 384801 Flávia Vitória Jacques da Silva 12 Excedente

21 372460 Augusto Ruszkowski Holz 12 Excedente

22 370007 Marianna Maliszewski 11 Excedente

23 384398 Bruna da Silva Nunes 11 Excedente

24 369627 Matheus da Silva Borges 11 Excedente

25 384805 Alessandro Lacerda Prestes 10 Excedente

26 370832 Thaís Beiersdorf Freitas 10 Excedente

27 380657 Camila Tietz de Medeiros 9 Excedente

28 383521 Giovanna Flores Centeno Espírito Santo 8 Excedente

29 383214 Isabel Cristine Renard dos Santos 8 Excedente

30 371991 Evillin Machado Castro 6 Excedente

368329 Amanda Stiborski Schaidhauer 0 Faltoso

368873 Andriele Zang Flores 0 Faltoso

384419 Eduardo Santos Peck 0 Faltoso

375664 Francine Könsgen Pôrto 0 Faltoso

368692 Isadora Dummer da Silva 0 Faltoso

370607 Jaiana Ferreira Colombi 0 Faltoso

370986 Kalinca Vargas Nunes 0 Faltoso

371131 Kamilla Lutz dos Santos 0 Faltoso

373992 Laura Bueno Milanesi 0 Faltoso

384745 Luíza França Boeira 0 Faltoso

368847 Natiele Zang Flores 0 Faltoso

368299 Sabrina Nunes de Souza 0 Faltoso
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Técnico em Controle Ambiental - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2017 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

378367 Theylor Rodrigues Nunes 0 Faltoso
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Técnico em Controle Ambiental - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: L2 - [VR RIPPI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa, 
autodeclarado preto, pardo ou indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2017 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 374378 Leonardo de Oliveira Rodrigues 17 Aprovado

2 368637 Rafaela Tavares Padilha 13 Aprovado

3 375673 Kerulem da Silva Borges 8 Excedente
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Técnico em Controle Ambiental - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: L3 - [VR RS] - Aluno de Escola Pública independente de renda

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2017 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 368691 Caroline Raphaelli de Medeiros 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 369337 Mateus Longaray Pires 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 371041 Luana Queiroz de Barros 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 373790 Hellen dos Santos Deschroder 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

5 368727 Vinícius Moraes Iribarrem 17 Aprovado

6 372641 Ruan Silva da Silva 17 Aprovado

7 369440 Nayara Corpes Thielo 16 Aprovado

8 380037 Amanda Sampaio Laguna 16 Aprovado

9 368724 Amanda Centeno Ribeiro 16 Aprovado

10 370692 Giovanna Silva Munaro 15 Aprovado

11 380424 Ana Aline dos Santos Voltz 15 Excedente

12 368990 Raphaela Lopes Mesquita 15 Excedente

13 381733 Marcelo Cesar Cidade 15 Excedente

14 373279 Liandra Scherer Schmegel 15 Excedente

15 384282 Mayara Ambos Ribeiro 15 Excedente

16 368960 Nicoly Jacobsen Silveira 15 Excedente

17 379181 Luiz Fernando Braga Mesquita 15 Excedente

18 368615 Helena Leites Freitas 14 Excedente

19 382777 Anna Beatrice Neumann 14 Excedente

20 368712 Maurício Moraes Iribarrem 14 Excedente

21 381148 Vanessa Hübner 13 Excedente

22 369773 Jader Queiroz Pires 13 Excedente

23 375772 Alice Berta Pires 13 Excedente

24 370490 Malu Iribarrem César 12 Excedente

25 369611 Pablo Nunes Dillmann 12 Excedente

26 371675 Maria Eduarda Buchhorn Voitichoski 12 Excedente

27 369062 Eduarda Packowski Braga 11 Excedente

28 369506 Taise Carlos Nunes 11 Excedente

29 368457 Náthaly da Rocha Duarte 11 Excedente

30 380179 Victoria Menezes da Silva de Almeida 10 Excedente

31 369570 Bruna Renata Tessmann Borges 10 Excedente

32 375651 Rafaela Raubach Spiering 10 Excedente

33 373792 Kamila Geri Ribeiro 10 Excedente

34 373150 Vanessa Maziero Oliveira 9 Excedente

35 371475 Mayara Waskow Radünz 9 Excedente

36 369462 Manoela Campos Garcia 8 Excedente

37 368660 Guilherme de Moura Bortowski 7 Excedente

38 375077 Rosiane Cristina Romeira Rodrigues 6 Excedente

39 368857 Ariana Nogueira Lopes 5 Excedente

40 374099 Fabielly Cardoso Matos 5 Excedente

369569 Daniela da Silva Rodrigues 0 Faltoso

371908 Gabriel da Silva da Rosa 0 Faltoso
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Técnico em Controle Ambiental - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: L3 - [VR RS] - Aluno de Escola Pública independente de renda

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2017 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

373554 Gabriel Pitana Trindade 0 Faltoso

374388 Graziele Gonçalves  Silveira 0 Faltoso

371215 Lauren Gutierres da Cunha 0 Faltoso

375773 Letícia Tietbohl dos Santos 0 Faltoso

374243 Marcelly Paim Waskow 0 Faltoso

378178 Polyana Moraes da Silva 0 Faltoso

374828 Vitória Meirelles da Silva 0 Faltoso
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Técnico em Controle Ambiental - Integrado - Manhã - Camaquã

Reserva de vagas: L4 - [VR RSPPI] Aluno de Escola Pública, independente de renda, autodeclarado preto, pardo ou 
indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2017 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 372991 Pablo Barbosa Borges 17 Aprovado

2 384313 Tamiris da Silva Alencastro 15 Aprovado

3 381476 Ana Caroline Scoto da Silva 12 Excedente

4 373943 Tailine Quevedo Tavares 11 Excedente
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Técnico em Controle Ambiental - Integrado - Tarde - Camaquã

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2017 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 373435 Elara de Nardin Oliveira 22 Aprovado

2 368304 Kauana de Oliveira Kenne 19 Aprovado

3 381033 Enya Caroline Jacobsen 19 Aprovado

4 369203 Náthalin Spiering Paim 18 Aprovado

5 384038 Natalya de Oliveira Dettmann 18 Aprovado

6 379151 Vitor Rosa de Oliveira 17 Aprovado

7 372003 Emilly da Silva Gomes 16 Aprovado

8 373019 Amanda Sigal Del'olmo 16 Aprovado

9 377832 Gabriele Kazanowski 16 Aprovado

10 372303 Thomas Jacobsen Burgiert 16 Aprovado

11 381037 Caroline Janke Miritz 16 Aprovado

12 374654 Joao Vitor Voloski Oswaldt 16 Aprovado

13 368814 Flávia Bartz Nunes 15 Aprovado

14 368313 Yasmin Corrêa da Silva 15 Aprovado

15 370736 Isabely Soares Lopes 15 Aprovado

16 380290 Janaina dos Santos Hubner 15 Aprovado

17 371619 Andrielle Kafski 14 Já aprovado em outra reserva de vaga

18 381028 Amanda Holz Bierhals 13 Já aprovado em outra reserva de vaga

19 376298 Dyulia Chrusciel 13 Já aprovado em outra reserva de vaga

20 377139 Carmem Rosane Peter Affeldt 13 Já aprovado em outra reserva de vaga

21 375193 Gustavo Luan Hubner 13 Já aprovado em outra reserva de vaga

22 379632 Alexandre Bueno Nunes 13 Já aprovado em outra reserva de vaga

23 375666 Claudine dos Santos Oliveira 12 Já aprovado em outra reserva de vaga

24 380083 Luana Andriele Blanck de Oliveira 12 Já aprovado em outra reserva de vaga

25 371786 Nicole Pires Corrêa 12 Já aprovado em outra reserva de vaga

26 381283 Taiane Toledo Pacheco 12 Já aprovado em outra reserva de vaga

27 376335 Dionathan Vitor Dummer 12 Excedente

28 370766 Caio Chagas Scherer 12 Excedente

29 373716 Larissa Roloff Nunes 11 Já aprovado em outra reserva de vaga

30 378371 Natalia Vieira Freitas da Silva 11 Excedente

31 384170 Rafael de Oliveira Dröse 11 Excedente

32 382556 Sugiéli Farias Martins 11 Já aprovado em outra reserva de vaga

33 382718 Pedro Antonio Schönhofen Junior 11 Já aprovado em outra reserva de vaga

34 383557 Laís Sabrina Tuchtenhagen 11 Excedente

35 375183 Fernanda Jacobsen Dummer 10 Já aprovado em outra reserva de vaga

36 375041 Yuri de Oliveira Weinheimer 10 Excedente

37 381042 Adriane Holz Marth 10 Excedente

38 368413 Larissa da Silva Meinert 9 Excedente

39 377148 Sandrine Jacobsen Borges 9 Excedente

40 373009 Bruno Nunes Hübner 9 Excedente

41 368865 Vitória Schmegel Nunes 8 Excedente

42 378383 Claudia Helena dos Santos Oliveira 8 Já aprovado em outra reserva de vaga
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Técnico em Controle Ambiental - Integrado - Tarde - Camaquã

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2017 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

43 375037 Patricia Miranda de Jesus 8 Excedente

44 381438 Èrica Xaiane Tuchtenhagen 7 Excedente

45 375005 Vitor Matheus Sodré Cardoso 7 Excedente

46 380488 Bruna Bierhals Laguna 6 Já aprovado em outra reserva de vaga

47 375640 João Pedro Lock Czarnecki 6 Excedente

48 368375 Fabielle Sodré Cardoso 5 Excedente

375010 Aline Fonseca da Rosa 0 Faltoso

375646 Dhionata Silva da Silva 0 Faltoso

375044 Filipe da Silva Silveira 0 Faltoso

380280 Isabela de Souza Pacheco 0 Faltoso

381050 Jaine Almeida Woigt 0 Faltoso

381388 Kaua da Silva Ferreira 0 Faltoso

383486 Maicon César Gonçalves Silva 0 Faltoso

384151 Matheus Godoy Barbosa 0 Faltoso

375373 Nathállia Gouvêa Zanchet 0 Faltoso

368851 Tainara Sigales Leites 0 Faltoso

384123 William Rhian Tochtenhagen Schmechel 0 Faltoso
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Técnico em Controle Ambiental - Integrado - Tarde - Camaquã

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2017 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 381033 Enya Caroline Jacobsen 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 369203 Náthalin Spiering Paim 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 373019 Amanda Sigal Del'olmo 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 372303 Thomas Jacobsen Burgiert 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

5 381037 Caroline Janke Miritz 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

6 368313 Yasmin Corrêa da Silva 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

7 371619 Andrielle Kafski 14 Aprovado

8 381028 Amanda Holz Bierhals 13 Aprovado

9 380083 Luana Andriele Blanck de Oliveira 12 Aprovado

10 371786 Nicole Pires Corrêa 12 Aprovado

11 381283 Taiane Toledo Pacheco 12 Aprovado

12 373716 Larissa Roloff Nunes 11 Aprovado

13 378371 Natalia Vieira Freitas da Silva 11 Excedente

14 383557 Laís Sabrina Tuchtenhagen 11 Excedente

15 375041 Yuri de Oliveira Weinheimer 10 Excedente

16 381042 Adriane Holz Marth 10 Excedente

17 368413 Larissa da Silva Meinert 9 Excedente

18 377148 Sandrine Jacobsen Borges 9 Excedente

19 373009 Bruno Nunes Hübner 9 Excedente

20 368865 Vitória Schmegel Nunes 8 Excedente

21 375037 Patricia Miranda de Jesus 8 Excedente

22 381438 Èrica Xaiane Tuchtenhagen 7 Excedente

23 375005 Vitor Matheus Sodré Cardoso 7 Excedente

24 375640 João Pedro Lock Czarnecki 6 Excedente

25 368375 Fabielle Sodré Cardoso 5 Excedente

375010 Aline Fonseca da Rosa 0 Faltoso

375646 Dhionata Silva da Silva 0 Faltoso

375044 Filipe da Silva Silveira 0 Faltoso

381050 Jaine Almeida Woigt 0 Faltoso

381388 Kaua da Silva Ferreira 0 Faltoso

368851 Tainara Sigales Leites 0 Faltoso
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Técnico em Controle Ambiental - Integrado - Tarde - Camaquã

Reserva de vagas: L2 - [VR RIPPI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa, 
autodeclarado preto, pardo ou indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2017 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 375666 Claudine dos Santos Oliveira 12 Aprovado

2 378383 Claudia Helena dos Santos Oliveira 8 Aprovado
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Técnico em Controle Ambiental - Integrado - Tarde - Camaquã

Reserva de vagas: L3 - [VR RS] - Aluno de Escola Pública independente de renda

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2017 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 373435 Elara de Nardin Oliveira 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 368304 Kauana de Oliveira Kenne 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 377832 Gabriele Kazanowski 16 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 370736 Isabely Soares Lopes 15 Já aprovado em outra reserva de vaga

5 376298 Dyulia Chrusciel 13 Aprovado

6 377139 Carmem Rosane Peter Affeldt 13 Aprovado

7 375193 Gustavo Luan Hubner 13 Aprovado

8 379632 Alexandre Bueno Nunes 13 Aprovado

9 382556 Sugiéli Farias Martins 11 Aprovado

10 382718 Pedro Antonio Schönhofen Junior 11 Aprovado

11 375183 Fernanda Jacobsen Dummer 10 Aprovado

12 380488 Bruna Bierhals Laguna 6 Aprovado
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Técnico em Informática - Integrado - Tarde - Camaquã

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2017 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 378878 Gabriel de Souza Renner 25 Aprovado

2 377692 Mickael Vargas de Farias 24 Aprovado

3 373571 João Pedro Thurow Tomaszewski 23 Aprovado

4 374921 Nansi Fernandez 22 Aprovado

5 379849 Matheus Bandeira Ollerman 22 Aprovado

6 368426 Carlos Eduardo Corrêa Marth 21 Aprovado

7 373770 Yasmin Souza Camargo 21 Aprovado

8 370589 Vitor Martins Jacob 21 Aprovado

9 375946 Cássio Venzke Vasconcelos 21 Aprovado

10 370506 Lucas da Silva Satonino 20 Aprovado

11 369509 Vitória de Souza Barbosa 20 Aprovado

12 383925 Paulo Vinicius Lempek 20 Aprovado

13 370961 Thaigo Dias Mazzoni 20 Aprovado

14 377720 João Augusto Ferreira Kramm 20 Aprovado

15 383328 Gustavo Vieira Bernardes 20 Aprovado

16 375864 Rafael Seabra Ferrão 20 Aprovado

17 381056 Edmilson Marques Batista 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

18 370070 Ângelo Isquierdo Maestri 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

19 372996 Ana Liriel Lima Pereira 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

20 377249 Pedro Fraga Hoppe 19 Excedente

21 378236 Thiago Torquato Goldas 19 Já aprovado em outra reserva de vaga

22 370855 Leonardo Siqueira Mallmann 19 Excedente

23 382220 Arthur Janovik Maliszewski 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

24 382222 Samira Hartwig Munchow 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

25 383306 Oséias Soine Penning 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

26 376114 Bernardo Garcia Ferrão 18 Excedente

27 373779 Caroline Souza Camargo 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

28 371712 Rafael Miritz Müller 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

29 368198 Annelise Euzébio Krüger 18 Já aprovado em outra reserva de vaga

30 370685 Sandy Pereira Prestes 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

31 376461 Samuel Holz Kruger 17 Excedente

32 378855 Guilherme Leuck Goçalves 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

33 369042 Lívia Teodora Flores Silva 17 Excedente

34 383089 Robert Brum Buss 17 Excedente

35 371977 Larissa Oliveira da Silva. 17 Já aprovado em outra reserva de vaga

36 374314 Timóteo M. Stifft 17 Excedente

37 372224 Jéssica Gomes dos Santos 16 Excedente

38 368236 Cássia Vitória Schnavanz Salgado 16 Excedente

39 377615 Leonardo Bilhalva Silva 16 Excedente

40 368726 Rafael Ribeiro Bittencourt 16 Excedente

41 378303 Alexandre Longarai Brasil 16 Excedente

42 372142 João Victor Figueiredo Fagundes 16 Excedente
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Técnico em Informática - Integrado - Tarde - Camaquã

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2017 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

43 376773 Marcus Vinícius da Silva Martins 16 Excedente

44 383235 Téo Francesco Vaz Koslowski 15 Excedente

45 380885 Eduardo Laguna das Neves 15 Excedente

46 370001 Larissa Lima Rodrigues 15 Excedente

47 381983 Gustavo Kila Sodre 15 Excedente

48 368769 Felipe Oliveira Lemes 15 Excedente

49 377616 Camilly Holewa Carlus 14 Excedente

50 370095 Sharlise Rodrigues Pielechowski 14 Excedente

51 368703 Matheus Neugebauer Borges 14 Excedente

52 369900 Luís Fernando Bierhals da Silva 14 Excedente

53 376916 Kauana Batista Queiróz 14 Excedente

54 374767 Santiago Baptista Avila 14 Excedente

55 376386 Vitor Avila da Silva 14 Excedente

56 375933 Dauane Duarte Bengua Bilhalva 13 Excedente

57 373208 Adrian Florisbal de Lima 13 Excedente

58 372695 Evelyn Aubin Martins 13 Excedente

59 372265 Lucas Bilhalva Seefeldt 13 Excedente

60 371710 Caio Blanco Schaidhauer 13 Excedente

61 374917 Fábio da Silva Lucas 13 Excedente

62 378600 Vitor Hugo da Silva Pinós 13 Excedente

63 383156 Pablo Port Silveira 13 Excedente

64 369803 João Vithor Ribeiro da Silva 13 Já aprovado em outra reserva de vaga

65 368453 Allanys Kurtney Przybyzs Lemos 13 Excedente

66 382060 André Lauxe Duarte 13 Excedente

67 369192 Denilson Makoski Machado 12 Excedente

68 371727 Rafael Duarte dos Santos 12 Excedente

69 371143 Rafael Martins Cardoso 12 Excedente

70 368595 Vitória Niewierowski Silva 12 Excedente

71 383242 Eduardo Schmidt dos Santos 12 Excedente

72 378482 Lucas Fagundes Nunes 12 Excedente

73 377791 Eduardo Longaray Espirito Santo 12 Excedente

74 370845 Tamara Francine da Rocha Pacheco 12 Excedente

75 375155 Patrick Renato de Souza Tavares 12 Já aprovado em outra reserva de vaga

76 372079 Jallison Rosony Viegas Rosiak 12 Excedente

77 370052 Bárbara Stiffdt Souza 11 Excedente

78 374308 Estêvão Stifft 11 Excedente

79 374951 Maicon Lima dos Santos 11 Já aprovado em outra reserva de vaga

80 368302 Kaio de Castro Finkenauer 11 Excedente

81 375260 Verônica Bortowski de Sousa 11 Excedente

82 375812 Mikaella Nievierowski Macedo 11 Excedente

83 378311 Chaiane Soares de Lima 11 Excedente

84 382126 Caroline Pacheco Mombach 11 Excedente
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Técnico em Informática - Integrado - Tarde - Camaquã

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2017 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

85 370564 Andreina Caldasso Penning 10 Excedente

86 381008 Daniela Tuchtenhagen 10 Excedente

87 382804 Guilherme de Lima Salatti 10 Excedente

88 368737 Daniel Waskoski Brasil 10 Excedente

89 379651 Guilherme Jardim Mendes 10 Excedente

90 370569 Gustavo da Silva Jaskulski 10 Excedente

91 375642 Lucas da Rocha Lima 9 Excedente

92 380993 Karoline Ribeiro dos Santos 9 Excedente

93 375137 Karoline de Avila dos Santos 8 Excedente

94 371926 Wesley Centeno Waskow 7 Excedente

95 368578 Matheus Ramires Pacheco 7 Excedente

96 383179 Wesley de Azevedo Madruga 7 Excedente

97 379407 Shéren Hugo Ferreira 6 Excedente

98 369027 Andrey Chagas Morais 5 Excedente

99 376741 Érick Rian Andrade Moreira 5 Excedente

376208 Adrian Cardozo 0 Faltoso

378187 Alessandra Vitória da Conceição Kologeski 0 Faltoso

384026 Andryele Medeiros Lima 0 Faltoso

374868 Bianca Cardoso da Silva 0 Faltoso

376726 Bianini Szeszinski Rodrigues 0 Faltoso

378133 Bruno Martins Alexandre 0 Faltoso

384268 Bruno Pinhatti Machado 0 Faltoso

372902 Douglas Rafael Maasz Bartz 0 Faltoso

384718 Eloir Paulo de Souza 0 Faltoso

375125 Gabriela Santana Lima 0 Faltoso

375030 Gabriely Bueno Dorneles 0 Faltoso

382537 Giullia Moura de Oliveira 0 Faltoso

378497 Heitor Freitas de Souza 0 Faltoso

369622 Igor de Oliveira Toledo 0 Faltoso

373479 João Eduardo Corrêa da Silva 0 Faltoso

369713 João Vitor da Gama Silveira 0 Faltoso

384866 João Vitor da Silva Rezende 0 Faltoso

375681 Juliana Fonseca Miranda 0 Faltoso

370826 Kaled Zacher Iaassoub 0 Faltoso

373679 Marisa Vieira de Campos 0 Faltoso

373822 Mathias dos Santos Maciel 0 Faltoso

370915 Miquéias Ismael Konrat 0 Faltoso

369168 Osmar Cardoso Pereira Neto 0 Faltoso

371775 Ricardo Santestevan da Silveira 0 Faltoso

370104 Tamires Azambuja dos Santos 0 Faltoso

375212 Thaila Vitoria Peres Saraiva 0 Faltoso

378664 Uilher dos Santos Andrade 0 Faltoso
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Técnico em Informática - Integrado - Tarde - Camaquã

Reserva de vagas: Acesso Universal

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2017 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

375081 Vitoria Farias Lopes 0 Faltoso

372796 Weslley da Silveira 0 Faltoso

374411 Yuri Schwanz 0 Faltoso
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Técnico em Informática - Integrado - Tarde - Camaquã

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2017 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 373571 João Pedro Thurow Tomaszewski 23 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 374921 Nansi Fernandez 22 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 368426 Carlos Eduardo Corrêa Marth 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 373770 Yasmin Souza Camargo 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

5 370589 Vitor Martins Jacob 21 Já aprovado em outra reserva de vaga

6 381056 Edmilson Marques Batista 20 Aprovado

7 378236 Thiago Torquato Goldas 19 Aprovado

8 383306 Oséias Soine Penning 18 Aprovado

9 373779 Caroline Souza Camargo 18 Aprovado

10 368198 Annelise Euzébio Krüger 18 Aprovado

11 370685 Sandy Pereira Prestes 17 Aprovado

12 376461 Samuel Holz Kruger 17 Excedente

13 383089 Robert Brum Buss 17 Excedente

14 368236 Cássia Vitória Schnavanz Salgado 16 Excedente

15 377615 Leonardo Bilhalva Silva 16 Excedente

16 378303 Alexandre Longarai Brasil 16 Excedente

17 370001 Larissa Lima Rodrigues 15 Excedente

18 369900 Luís Fernando Bierhals da Silva 14 Excedente

19 376916 Kauana Batista Queiróz 14 Excedente

20 374767 Santiago Baptista Avila 14 Excedente

21 376386 Vitor Avila da Silva 14 Excedente

22 368453 Allanys Kurtney Przybyzs Lemos 13 Excedente

23 369192 Denilson Makoski Machado 12 Excedente

24 383242 Eduardo Schmidt dos Santos 12 Excedente

25 378482 Lucas Fagundes Nunes 12 Excedente

26 370052 Bárbara Stiffdt Souza 11 Excedente

27 375812 Mikaella Nievierowski Macedo 11 Excedente

28 382126 Caroline Pacheco Mombach 11 Excedente

29 381008 Daniela Tuchtenhagen 10 Excedente

30 382804 Guilherme de Lima Salatti 10 Excedente

31 375137 Karoline de Avila dos Santos 8 Excedente

32 368578 Matheus Ramires Pacheco 7 Excedente

33 379407 Shéren Hugo Ferreira 6 Excedente

34 369027 Andrey Chagas Morais 5 Excedente

376208 Adrian Cardozo 0 Faltoso

378187 Alessandra Vitória da Conceição Kologeski 0 Faltoso

372902 Douglas Rafael Maasz Bartz 0 Faltoso

375125 Gabriela Santana Lima 0 Faltoso

375030 Gabriely Bueno Dorneles 0 Faltoso

378497 Heitor Freitas de Souza 0 Faltoso

369622 Igor de Oliveira Toledo 0 Faltoso

373479 João Eduardo Corrêa da Silva 0 Faltoso
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Técnico em Informática - Integrado - Tarde - Camaquã

Reserva de vagas: L1 - [VR RI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2017 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

384866 João Vitor da Silva Rezende 0 Faltoso

375681 Juliana Fonseca Miranda 0 Faltoso

370915 Miquéias Ismael Konrat 0 Faltoso

369168 Osmar Cardoso Pereira Neto 0 Faltoso

375212 Thaila Vitoria Peres Saraiva 0 Faltoso

375081 Vitoria Farias Lopes 0 Faltoso

374411 Yuri Schwanz 0 Faltoso
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Técnico em Informática - Integrado - Tarde - Camaquã

Reserva de vagas: L2 - [VR RIPPI] - Aluno de Escola Pública com renda igual ou inferior a 1,5 SM por pessoa, 
autodeclarado preto, pardo ou indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2017 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 370506 Lucas da Silva Satonino 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 375155 Patrick Renato de Souza Tavares 12 Aprovado

3 374951 Maicon Lima dos Santos 11 Aprovado

4 380993 Karoline Ribeiro dos Santos 9 Excedente

376726 Bianini Szeszinski Rodrigues 0 Faltoso

384718 Eloir Paulo de Souza 0 Faltoso

382537 Giullia Moura de Oliveira 0 Faltoso

373679 Marisa Vieira de Campos 0 Faltoso
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Técnico em Informática - Integrado - Tarde - Camaquã

Reserva de vagas: L3 - [VR RS] - Aluno de Escola Pública independente de renda

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2017 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 369509 Vitória de Souza Barbosa 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

2 383925 Paulo Vinicius Lempek 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

3 377720 João Augusto Ferreira Kramm 20 Já aprovado em outra reserva de vaga

4 370070 Ângelo Isquierdo Maestri 19 Aprovado

5 372996 Ana Liriel Lima Pereira 19 Aprovado

6 382220 Arthur Janovik Maliszewski 18 Aprovado

7 382222 Samira Hartwig Munchow 18 Aprovado

8 371712 Rafael Miritz Müller 18 Aprovado

9 378855 Guilherme Leuck Goçalves 17 Aprovado

10 371977 Larissa Oliveira da Silva. 17 Aprovado

11 372224 Jéssica Gomes dos Santos 16 Excedente

12 372142 João Victor Figueiredo Fagundes 16 Excedente

13 383235 Téo Francesco Vaz Koslowski 15 Excedente

14 380885 Eduardo Laguna das Neves 15 Excedente

15 381983 Gustavo Kila Sodre 15 Excedente

16 368769 Felipe Oliveira Lemes 15 Excedente

17 370095 Sharlise Rodrigues Pielechowski 14 Excedente

18 373208 Adrian Florisbal de Lima 13 Excedente

19 374917 Fábio da Silva Lucas 13 Excedente

20 378600 Vitor Hugo da Silva Pinós 13 Excedente

21 383156 Pablo Port Silveira 13 Excedente

22 371727 Rafael Duarte dos Santos 12 Excedente

23 371143 Rafael Martins Cardoso 12 Excedente

24 370845 Tamara Francine da Rocha Pacheco 12 Excedente

25 372079 Jallison Rosony Viegas Rosiak 12 Excedente

26 374308 Estêvão Stifft 11 Excedente

27 368302 Kaio de Castro Finkenauer 11 Excedente

28 375260 Verônica Bortowski de Sousa 11 Excedente

29 370564 Andreina Caldasso Penning 10 Excedente

30 368737 Daniel Waskoski Brasil 10 Excedente

31 379651 Guilherme Jardim Mendes 10 Excedente

374868 Bianca Cardoso da Silva 0 Faltoso

369713 João Vitor da Gama Silveira 0 Faltoso

370104 Tamires Azambuja dos Santos 0 Faltoso

378664 Uilher dos Santos Andrade 0 Faltoso

372796 Weslley da Silveira 0 Faltoso
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Técnico em Informática - Integrado - Tarde - Camaquã

Reserva de vagas: L4 - [VR RSPPI] Aluno de Escola Pública, independente de renda, autodeclarado preto, pardo ou 
indígena

Classificação Inscrição Nome Nota Resultado

Instituto Federal Sul-rio-grandense

Vestibular de Verão/2017 - Integrado

Classificação Geral - Câmpus Camaquã

1 369803 João Vithor Ribeiro da Silva 13 Aprovado
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